tinux

ESTADO DO CEARA

CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO

lndicação n" 0003i2021 Pereiro, 22 de fevereiro de 2021

Exma. Sra presidente da Câmara Municipal de Pereiro - CE.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da

atribuiçáo que lhe confere o art. 128 do Regimento lnterno, solicita à Vossa Excelência

nos termos do art. 129 também do Regimento lnterno, que seja realizada a leitura bem

como encaminhe a presente indicação mediante ofício ao Excelentíssimo Sr. Prefeito

Constitucional Raimundo Estevam Neto.

INDICANDO.LHE:

Que o Poder Executivo municipal viabilize de forma urgente a

pavimentação em paralelepípedo da ladeira que liga o Sítio Mouco ao Sítio de Fora.

JUSTIFICATIVA:

Diante da chegada do período chuvoso o trecho em questão.fica totalmente

intransitável, trazendo inúmeros transtornos aos moradores daquelas comunidades

no que diz respeito a locomoção, bem como em caso de retorno as aulas de forma

presencial, é totalmente impossível um ônibus escolar chegar até essas localidades

para transportar os estudantes. Por essas razôes requer o Poder Executivo Municipal

que envide esforços para o mais breve possível resolver a situação apresentada.

Sala das SessÕes da Câmara Municipal de Pereiro, Estado do Ceará.

i ., ., .í .r , r., _', -.,. l,) ,,r--
FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO PINHEIRO

VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE

RUA CEL PORTO, 107 - CENTRO - PEREIRO - CEARÁ
TELEFONES: (88) 3527-125s/ (88) 9 8179 6290

CNPJ: 00.796.1 261000í -14